
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 NR XLIII/348/22 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 - 2040 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), oraz art. 226 - 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) i Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 
2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (j.t. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 83 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansowa Gminy Lipka obejmującą dochody i wydatki bieżące, 
dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, 
przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/272/21 Rady Gminy Lipka z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2022 – 2040 ze zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/348/22 Rady Gminy Lipka z dnia 22 grudnia 2022  r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 37 568 082,56 25 530 497,96 2 728 690,00 212 959,00 10 957 682,00 3 497 200,68 8 133 966,28 4 730 700,00 12 037 584,60 550 000,00 11 475 584,60

2024 32 021 170,00 26 443 970,00 2 768 400,00 218 070,00 11 231 600,00 5 340 300,00 6 885 600,00 2 284 200,00 5 577 200,00 550 000,00 4 997 200,00

2025 27 865 855,00 27 122 100,00 2 837 600,00 223 300,00 11 512 400,00 5 473 800,00 7 075 000,00 2 347 000,00 743 755,00 500 000,00 213 755,00

2026 27 857 860,00 27 797 860,00 2 905 700,00 228 660,00 11 788 700,00 5 605 200,00 7 269 600,00 2 411 500,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2027 28 550 350,00 28 490 350,00 2 975 400,00 231 150,00 12 071 600,00 5 739 700,00 7 469 500,00 2 477 800,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2028 29 260 270,00 29 200 270,00 3 046 800,00 239 770,00 12 361 300,00 5 877 500,00 7 674 900,00 2 545 900,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2029 29 988 020,00 29 928 020,00 3 119 900,00 245 520,00 12 658 000,00 6 018 600,00 7 886 000,00 2 615 900,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2030 30 733 910,00 30 673 910,00 3 194 800,00 251 410,00 12 961 800,00 6 163 000,00 8 102 900,00 2 687 800,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2031 31 498 440,00 31 438 440,00 3 271 500,00 257 440,00 13 272 900,00 6 310 900,00 8 325 700,00 2 761 700,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2032 32 282 120,00 32 222 120,00 3 350 000,00 263 620,00 13 591 400,00 6 462 400,00 8 554 700,00 2 837 600,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2033 33 085 450,00 33 025 450,00 3 430 400,00 269 950,00 13 917 600,00 6 617 500,00 8 790 000,00 2 915 600,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2034 33 908 730,00 33 848 730,00 3 512 700,00 276 430,00 14 251 600,00 6 776 300,00 9 031 700,00 2 995 800,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2035 34 752 660,00 34 692 660,00 3 597 000,00 283 060,00 14 593 600,00 6 938 900,00 9 280 100,00 3 078 200,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2036 35 617 650,00 35 557 650,00 3 683 300,00 289 850,00 14 943 800,00 7 105 400,00 9 535 300,00 3 162 900,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2037 36 504 410,00 36 444 410,00 3 771 700,00 296 810,00 13 502 500,00 7 275 900,00 9 797 500,00 3 249 900,00 60 000,00 20 000,00 0,00
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2038 37 413 330,00 37 353 330,00 3 862 200,00 303 930,00 15 669 800,00 7 450 500,00 10 006 900,00 3 339 300,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2039 38 345 020,00 38 285 020,00 3 954 900,00 311 220,00 16 045 900,00 7 629 300,00 10 343 700,00 3 431 100,00 60 000,00 20 000,00 0,00

2040 39 300 090,00 39 240 090,00 4 049 800,00 318 690,00 16 431 000,00 7 812 400,00 10 628 200,00 3 525 500,00 60 000,00 20 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 39 046 457,45 25 359 556,08 12 284 808,81 150 000,00 0,00 765 500,00 0,00 34 286,00 13 686 901,37 13 686 901,370,00 13 000,00

2024 31 029 483,96 25 102 483,96 12 300 000,00 0,00 0,00 823 000,00 0,00 27 313,00 5 927 000,00 5 927 000,000,00 0,00

2025 26 635 316,04 25 525 476,04 12 400 000,00 0,00 0,00 739 000,00 0,00 20 100,00 1 109 840,00 1 109 840,000,00 0,00

2026 27 016 806,04 26 038 350,00 12 500 000,00 0,00 0,00 657 000,00 0,00 12 682,00 978 456,04 978 456,040,00 0,00

2027 27 741 248,19 26 580 500,00 12 525 000,00 0,00 0,00 590 000,00 0,00 5 040,00 1 160 748,19 1 160 748,190,00 0,00

2028 28 664 270,00 27 145 270,00 12 775 500,00 0,00 0,00 531 000,00 0,00 0,00 1 519 000,00 1 519 000,000,00 0,00

2029 29 392 020,00 27 735 010,00 13 031 000,00 0,00 0,00 482 000,00 0,00 0,00 1 657 010,00 1 657 010,000,00 0,00

2030 30 137 910,00 28 341 080,00 13 291 600,00 0,00 0,00 434 000,00 0,00 0,00 1 796 830,00 1 796 830,000,00 0,00

2031 30 902 440,00 28 962 850,00 13 557 400,00 0,00 0,00 386 000,00 0,00 0,00 1 939 590,00 1 939 590,000,00 0,00

2032 31 686 120,00 29 600 690,00 13 828 500,00 0,00 0,00 338 000,00 0,00 0,00 2 085 430,00 2 085 430,000,00 0,00

2033 32 489 450,00 30 253 990,00 14 105 100,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 2 235 460,00 2 235 460,000,00 0,00

2034 33 387 730,00 30 926 150,00 14 387 200,00 0,00 0,00 242 000,00 0,00 0,00 2 461 580,00 2 461 580,000,00 0,00

2035 34 256 660,00 31 622 570,00 14 674 900,00 0,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 2 634 090,00 2 634 090,000,00 0,00

2036 35 121 650,00 32 336 660,00 14 968 400,00 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 2 784 990,00 2 784 990,000,00 0,00

2037 36 008 410,00 33 068 850,00 15 267 800,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 2 939 560,00 2 939 560,000,00 0,00

2038 36 917 330,00 33 819 570,00 15 573 200,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 3 097 760,00 3 097 760,000,00 0,00

2039 37 969 020,00 34 592 270,00 15 884 700,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 3 376 750,00 3 376 750,000,00 0,00

2040 38 964 090,00 35 393 400,00 16 202 400,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 3 570 690,00 3 570 690,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 478 374,89 0,00 2 604 839,99 2 370 000,00 1 478 374,89 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 991 686,04 991 686,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 230 538,96 1 230 538,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 841 053,96 841 053,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 809 101,81 809 101,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 521 000,00 521 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 376 000,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 234 839,99 0,00 1 126 465,10 1 126 465,10 90 039,10 0,00 90 039,10

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 991 686,04 991 686,04 87 260,04 0,00 87 260,04

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 538,96 1 230 538,96 91 053,96 0,00 91 053,96

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 841 053,96 841 053,96 91 053,96 0,00 91 053,96

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 809 101,81 809 101,81 99 101,81 0,00 99 101,81

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 596 000,00 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 521 000,00 521 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 496 000,00 496 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 376 000,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 665 380,77 0,00 170 941,88 170 941,880,00

2024 x x x x 0,00 9 673 694,73 0,00 1 341 486,04 1 341 486,040,00

2025 x x x x 0,00 8 443 155,77 0,00 1 596 623,96 1 596 623,960,00

2026 x x x x 0,00 7 602 101,81 0,00 1 759 510,00 1 759 510,000,00

2027 x x x x 0,00 6 793 000,00 0,00 1 909 850,00 1 909 850,000,00

2028 x x x x 0,00 6 197 000,00 0,00 2 055 000,00 2 055 000,000,00

2029 x x x x 0,00 5 601 000,00 0,00 2 193 010,00 2 193 010,000,00

2030 x x x x 0,00 5 005 000,00 0,00 2 332 830,00 2 332 830,000,00

2031 x x x x 0,00 4 409 000,00 0,00 2 475 590,00 2 475 590,000,00

2032 x x x x 0,00 3 813 000,00 0,00 2 621 430,00 2 621 430,000,00

2033 x x x x 0,00 3 217 000,00 0,00 2 771 460,00 2 771 460,000,00

2034 x x x x 0,00 2 696 000,00 0,00 2 922 580,00 2 922 580,000,00

2035 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 3 070 090,00 3 070 090,000,00

2036 x x x x 0,00 1 704 000,00 0,00 3 220 990,00 3 220 990,000,00

2037 x x x x 0,00 1 208 000,00 0,00 3 375 560,00 3 375 560,000,00

2038 x x x x 0,00 712 000,00 0,00 3 533 760,00 3 533 760,000,00

2039 x x x x 0,00 336 000,00 0,00 3 692 750,00 3 692 750,000,00

2040 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 846 690,00 3 846 690,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 8,02% 4,40% 10,44% 10,53% TAK TAK6,89%

2024 8,06% 10,26% 9,83% 9,93% TAK TAK12,86%

2025 8,58% 10,79% 10,62% 10,71% TAK TAKx

2026 6,28% 10,89% 8,61% 8,71% TAK TAKx

2027 5,69% 10,99% 8,81% 8,91% TAK TAKx

2028 4,83% 11,09% 8,72% 8,81% TAK TAKx

2029 4,51% 11,19% 8,41% 8,51% TAK TAKx

2030 4,20% 11,29% 9,94% 9,94% TAK TAKx

2031 3,91% 11,39% 10,93% 10,93% TAK TAKx

2032 3,63% 11,49% 11,09% 11,09% TAK TAKx

2033 3,35% 11,59% 11,19% 11,19% TAK TAKx

2034 2,82% 11,69% 11,29% 11,29% TAK TAKx

2035 2,51% 11,79% 11,39% 11,39% TAK TAKx

2036 2,31% 11,89% 11,49% 11,49% TAK TAKx

2037 2,12% 11,99% 11,59% 11,59% TAK TAKx

2038 1,93% 12,09% 11,69% 11,69% TAK TAKx

2039 1,37% 12,19% 11,79% 11,79% TAK TAKx

2040 1,12% 12,29% 11,89% 11,89% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 100 348,60 100 348,60 97 547,67 32 720,00 32 720,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 338 464,99 338 464,99 298 631,72 10 896 694,74 124 428,62 10 772 266,12 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 126 465,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 991 686,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 140 538,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 689 053,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 657 101,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 344 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 344 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 344 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 344 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/348/22 Rady Gminy Lipka z dnia 22 grudnia 2022 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 18 692 568,29 10 896 694,74 0,00 0,00 0,00 10 896 694,24

1.a - wydatki bieżące 289 198,00 124 428,62 0,00 0,00 0,00 124 428,62

1.b - wydatki majątkowe 18 403 370,29 10 772 266,12 0,00 0,00 0,00 10 772 265,62

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 18 692 568,29 10 896 694,74 0,00 0,00 0,00 10 896 694,24

1.3.1 - wydatki bieżące 289 198,00 124 428,62 0,00 0,00 0,00 124 428,62

1.3.1.1
Realizacja programu "Czyste powietrze" - Poprawa warunków życia
mieszkańców (rozdz. 90005)

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 90 600,00 31 106,62 0,00 0,00 0,00 31 106,62

1.3.1.2
Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Lipka - (rozdz.71004)

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 76 300,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 23 370,00

1.3.1.3
Sporządzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, przy drodze
wojewódzkiej nr 188 - gm. Lipka - MPZP (rozdz. 71004)

 Urząd Gminy w Lipce 2022 2023 19 350,00 5 580,00 0,00 0,00 0,00 5 580,00

1.3.1.4

Sporządzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
dla nieruchomości leżących w zbliżeniu Jeziora Miejskiego w Debrznie
na terenie Gminy Lipka  - MPZP dla działki nr 8094/1 i 8093/1 (rozdz.
71004)

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 38 488,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 19 600,00

1.3.1.5
Sporządzenie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego
po byłej jednostce wojskowej - obręb Debrzno Wieś, gm. Lipka - MPZP
(rozdz. 71004)

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 64 460,00 44 772,00 0,00 0,00 0,00 44 772,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 18 403 370,29 10 772 266,12 0,00 0,00 0,00 10 772 265,62

1.3.2.1

Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej i
infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka -
Zahamowanie wzrostu zróżnicować pomiędzy obszarami wiejskimi i
miastami w zakresie dostępności do podstawowej infrastruktury
sportowej.

 Urząd Gminy w Lipce 2019 2023 9 463 166,29 2 036 116,29 0,00 0,00 0,00 2 036 116,29

1.3.2.2
Utworzenie Centrum Sportowo-Turystycznego ŁĄKIE - Poprawa
warunków życia mieszkańców Gminy Lipka oraz rozwój usług
związanych z obsługą ruchu turysrtycznego.

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 5 808 104,00 5 691 400,50 0,00 0,00 0,00 5 691 400,00

1.3.2.3
Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych w Gminie
Lipka - m. Nowe Potulice - Poprawa warunków życia mieszkańców

 Urząd Gminy w Lipce 2021 2023 3 132 100,00 3 044 749,33 0,00 0,00 0,00 3 044 749,33
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1 

 
OBJAŚNIENIA 

PRZYJĘTYCH WARTOŚCI WPF GMINY LIPKA 2023-2040 
 

 
Wartości przyjęte do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 
2023 – 2040 zostały ustalone w następujący sposób: 
 

I. DOCHODY 
Przy prognozowaniu dochodów na 2023 rok wzięto pod uwagę informacje otrzymane od: 

 Ministerstwa Finansów – w zakresie subwencji ogólnej dla gmin oraz udziału gminy  

w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz udziału gminy w podatku 

dochodowym od osób prawnych (pismo ST3.4750.23.2022 z dnia 13.10.2022 r.), 

 Wojewody Wielkopolskiego – w zakresie dotacji (pismo FB.I-3110.7.2022.2 z dnia 

24.10.2022 r.), 

 Krajowego Biura Wyborczego – w zakresie dotacji (pismo DPL.3113.1022 z dnia 

21.10.2022 r.) 

Na dochody własne znaczny wpływ mają dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych.  

W roku 2023 ulegają zmianie: 

 stawki podatku rolnego będą wyższe o 20,45% w związku z ogłoszoną średnią cena 

skupu żyta, która stanowi podstawę naliczenia podatku rolnego (za okres 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023) w stosunku 

do ceny ustalonej na 2022 rok i wynosi na 2023 rok 74,05 zł za 1 q (w roku 2022 

wynosiła 61,48 zł za 1 q); 

 stawki podatku leśnego będą wyższe o 52,26 % w związku z ogłoszoną średnią ceną 

sprzedaży drewna, która stanowi podstawę naliczania podatku leśnego (średnia cena 

drewna uzyskana przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r.) wyniosła  

323,18 zł za 1m3 (na rok podatkowy 2022 średnia cena wynosiła 212,26 zł za 1m3). 

 Stawki podatku od środków transportowych będą wyższe średnio o 4 % na podstawie 

Uchwały Nr XLI/327/22 Rady Gminy Lipka z dnia 28 października 2022 r. 

 Stawki podatku od nieruchomości, gdzie przy wymiarze powierzchni  

do opodatkowania średnia podwyżka podatku wynosi 10,57% na podstawie Uchwały 

Nr XLI/326/22 Rady Gminy Lipka z dnia 28 października 2022 r. Jednocześnie 

dokonano zwiększenia planu w ramach dochodów z podatku od  nieruchomości od 

osób prawnych z tytułu wpływu, który ma otrzymać gmina w związku z 

przeprowadzanym postępowaniem egzekucyjnym. 

 

Łącznie w budżecie na 2023 rok po stronie dochodów zaplanowano 37.568.082,56 zł 

(dochody bieżące 25.530.497,96 zł i majątkowe 12.037.584,60 zł), w tym: 

1) subwencja ogólna 10.957.682,00 zł 
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2) dotację z UE na projekt „Przyjazny urząd – poprawa dostępności dla osób 

niepełnosprawnych w gminie Lipka” z PFRON ze środków Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 18.817,60 zł 

3) dotację w ramach programu Polski Ład na Przebudowę dróg dojazdowych do placówek 

oświatowych w Gminie Lipka – m. Nowe Potulice 2.850.000,00 zł 

4) dotację w ramach programu Polski Ład na Utworzenie Centrum Sportowo-Turystycznego 

ŁĄKIE 4.500.000,00 zł 

5) dotację w ramach programu Polski Ład na Termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w Łąkiem oraz Urzędu Gminy w Lipce 2.499.980,00 zł 

6) dotację na Budowę hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej  

i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka  1.525.256,00 zł 

W kolejnych latach Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto, że dochody bieżące będą 

wzrastały w porównaniu do roku poprzedniego o: 

Rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Wzrost o % X 5,13 2,56 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 

Rok 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 

Wzrost o % 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 2,49 

 

Natomiast w ramach dochodów majątkowych zaplanowano w latach 2023-2024 wpływy z 

tytułu dotacji możliwych do uzyskania w związku z zawartymi umowami o dofinansowanie 

oraz informacjami określającymi przyznanie środków w ramach programu Polski Ład 

 

II. WYDATKI 

Przy prognozowaniu wydatków na rok 2023 przyjęto, że: 

 wynagrodzenia i pochodne planuje się: 

 dla nauczycieli zgodnie z Kartą Nauczyciela oraz arkuszami organizacyjnymi,   

 dla pracowników administracji i obsługi– podwyżka średnio o 12 %,  

- minimalne wynagrodzenie za pracę od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r.  
w wysokości 3.490,00 zł brutto oraz od 1 lipca do 31 grudnia 2023 r. w wysokości 
3.600,00 zł brutto 

- minimalna stawka godzinowa dla umów zleceń itp. w wysokości 22,80 zł brutto  
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r. oraz w wysokości 23,50 zł brutto  
w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2023 r. 

 przewidywany odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na poziomie: 

 dla nauczycieli w wysokości 3.349,73 zł na 1 etat rocznie (tj. 110% kwoty bazowej), 

 dla pracowników administracji i obsługi w wysokości 1.662,97 zł na 1 etat rocznie (tj. 

37,5 % od kwoty 4.434,58 zł). 

W kolejnych latach Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto, że wydatki bieżące po 

umniejszeniu o wydatki na obsługę długu (odsetki od kredytów i pożyczek) oraz o wydatki z 
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tytułu realizacji zadań dofinansowanego z UE będą wzrastały w porównaniu do roku 

poprzedniego o: 

Rok 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

Wzrost o % x 0,71 2,09 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 

Rok 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 

Wzrost o % 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 

 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie aktualnego zadłużenia oraz 

planowanych do zaciągnięcia zobowiązań. Jednocześnie zastosowano wyłączenia ze 

wskaźnika długu na podstawie zawartych umów o dofinansowanie i zaciągniętych kredytów 

na wkład własny do projektów finansowanych ze środków unijnych, tj.: 

Lp. 
Wyszczególnienie kredytów 
(rat i odsetek) podlegających 

wyłączeniu 
Dane 2023 2024 2025 2026 2027 

Razem lata 
2023-2027 

1 

Kredyt Nr 18/2594 udzielony w 
wysokości 860.000 zł na 
finansowanie wkładu własnego 
do zadania: "Przebudowa drogi 
gminnej łączącej miejscowość 
Osowo z drogą wojewódzką nr 
188", "Rozbudowa Przedszkola 
Gminnego w Lipce", 
"Przebudowa drogi gminnej nr 
103100P w miejscowości Lipka, 
ul. Ogrodowa" 

Raty 90 039,10 87 260,04 91 053,96 91 053,96 99 101,81 458 508,87 

Ods 34 286,00 27 313,00 20 100,00 12 682,00 5 040,00 99 421,00 

Razem raty 90 039,10 87 260,04 91 053,96 91 053,96 99 101,81 458 508,87 

a) 
w tym wyłączone zgodnie z art. 243 
ust.3 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) 
w tym wyłączone zgodnie z art. 243 
ust.3a 

90 039,10 87 260,04 91 053,96 91 053,96 99 101,81 458 508,87 

Razem odsetki 34 286,00 27 313,00 20 100,00 12 682,00 5 040,00 99 421,00 

a) w tym wyłączone na prefinansowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) w tym wyłączone - wkład własny do UE 34 286,00 27 313,00 20 100,00 12 682,00 5 040,00 99 421,00 

 

Kredyt Nr 18/2594 został zaciągnięty na wkład własny do zadania: 

1)  „Przebudowa drogi gminnej łączącej miejscowość Osowo z drogą wojewódzką nr 188" 

dofinansowanego w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowalnych na podstawie Umowy o 

dofinansowanie Nr 00040-65151/UM1500075/16 z dnia 17.08.2016 r. w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

2) „Rozbudowa Przedszkola Gminnego w Lipce" dofinansowanego w wysokości 85 % 

wydatków kwalifikowalnych  na podstawie Umowy o dofinansowanie Nr RPWP.09.03.01-30-

0005/17-00 z dnia 12.10.2017 r. w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 

3) „Przebudowa drogi gminnej nr 103100P w miejscowości Lipka, ul. Ogrodowa” 
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dofinansowanego w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowalnych na podstawie Umowy o 

dofinansowanie Nr 00267-6935-UM1510531/17 z dnia 19.06.2017 r. w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 

Na 2023 rok zaplanowano wydatki inwestycyjne, wynikające z wykazu przedsięwzięć 

stanowiących załącznik do Uchwały w sprawie WPF, zadań zawartych we wnioskach od 

jednostek pomocniczych - Sołectw oraz dodatkowe zadania.  

W kolejnych latach prognozy zaplanowano wydatki majątkowe wynikające z wykazu 

przedsięwzięć oraz wydatki majątkowe, które będzie można sfinansować z nadwyżki 

dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

 

 

III. PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 

 

Przy określaniu wartości przychodów i rozchodów budżetu przyjęto już zawarte umowy na 

kredyty i pożyczki oraz planowane do zaciągnięcia zobowiązania kredytowe niezbędne do 

zachowania płynności finansowej. Wskaźniki spłaty długu w całym okresie prognozy 

finansowej zostają spełnione. 
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